UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Số:  2068/UBND-TCKH

Về việc lấy ý kiến thẩm định dự án

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Hương Khê, ngày  28 tháng 8 năm 2023

                            Kính gửi:

     -   Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ

          tầng, Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

          nguyên và Môi trường;

       - UBND xã Hòa Hải.

  Thực hiện Văn bản số 2538/SKHĐT-DNĐT ngày 22/8/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đôn đốc thẩm định hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương

đầu tư dự án Trang trại chăn nuôi lợn sinh sản công nghệ cao Hòa Hải, huyện

Hương Khê (có văn bản của Sở Kế hoạch và Đầu tư và các tài liệu kèm theo);

UBND huyện yêu cầu:

  1. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Thẩm định sự phù hợp của dự án đối với

các quy hoạch xây dựng và các quy hoạch khác có liên quan; đánh giá về khả

năng kết nối hạ tầng kỹ thuật (điện, cấp – thoát nước, giao thông, …) và những

ảnh hưởng của dự án với khu vực xung quanh (đề nghị nêu rõ quan điểm của

phòng đối với dự án).

  2. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

  - Đánh giá sự phù hợp của dự án với phương án phân bổ, khoanh vùng đất

đai theo Quy hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

sự phù hợp với quy hoạch sử dụng đất; kế hoạch sử dụng đất của địa phương và

các quy hoạch khác có liên quan

  - Báo cáo về vị trí, diện tích, ranh giới khu đất; hiện trạng sử dụng đất,

nguồn gốc khu đất (yêu cầu làm rõ chi tiết về nguồn gốc, diện tích từng loại đất;

diện tích đất do nhà nước quản lý - thể hiện qua trích lục địa chính cụ thể);

- Đánh giá phương án bồi thường, GPMB;

- Chủ trì, phối hợp UBND xã Hòa Hải lấy ý kiến rộng rãi các hộ dân xung

quanh khu vực dự kiến triển khai dự án; tham mưu UBND huyện báo cáo xin ý

kiến của Ban Thường vụ Huyện ủy về dự án;

- Đánh giá về sự phù hợp của dự án đầu tư với mục tiêu, định hướng phát

triển chăn nuôi của địa phương; sự ảnh hưởng, tác động về môi trường, tác động

kinh tế - xã hội của dự án đối với địa phương; các nội dung, điều kiện khác liên

quan đến việc triển khai thực hiện dự án (đề nghị nêu rõ quan điểm của phòng

đối với dự án).

  3. Phòng Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn: Đánh giá về sự phù

hợp của dự án đầu tư với mục tiêu, định hướng phát triển chăn nuôi của địa

phương; sự ảnh hưởng, tác động về môi trường, tác động kinh tế - xã hội của dự

án đối với địa phương; các nội dung, điều kiện khác liên quan đến việc triển khai

thực hiện dự án (đề nghị nêu rõ quan điểm của phòng đối với dự án).

  4. UBND xã Hòa Hải:

- Đánh giá sự phù hợp sự phù hợp dự án với các quy hoạch xây dựng; quy

hoạch sử dụng đất; kế hoạch sử dụng đất của địa phương và các quy hoạch khác

có liên quan;

- Báo cáo về vị trí, diện tích, ranh giới khu đất; hiện trạng sử dụng đất,

nguồn gốc khu đất (yêu cầu làm rõ chi tiết về nguồn gốc, diện tích từng loại đất;

diện tích đất do nhà nước quản lý - thể hiện qua trích lục địa chính cụ thể);

- Rà soát các tài sản công, di tích lịch sử (nếu có);

- Đánh giá phương án bồi thường, GPMB;

- Đánh giá về khả năng kết nối hạ tầng kỹ thuật (điện, cấp – thoát nước,

giao thông, …) và những ảnh hưởng của Dự án với khu vực xung quanh.

- Tổ chức lấy ý kiến rộng rãi các hộ dân xung quanh khu vực dự kiến triển

khai dự án.

- Đánh giá về sự phù hợp của dự án đầu tư với mục tiêu, định hướng phát

triển chăn nuôi của địa phương; sự ảnh hưởng, tác động về môi trường, tác động

kinh tế - xã hội của dự án đối với địa phương; các nội dung, điều kiện khác liên

quan đến việc triển khai thực hiện dự án (đề nghị nêu rõ quan điểm của địa

phương đối với dự án).

  Các phòng: Kinh tế - Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Nông Nghiệp

và Phát triển nông thôn; UBND xã Hòa Hải gửi văn bản thẩm định về UBND

huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch), xong trước ngày 30/8/2023.

  5. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Trên cơ sở báo cáo của các phòng: Kinh

tế - Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường và

UBND xã Hòa Hải; tham mưu UBND huyện văn bản báo cáo Sở Kế hoạch và

đầu tư xong trong ngày 30/8/2023.

  Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Tuấn Anh

		2023-08-28T14:54:21+0700

		2023-08-28T15:08:51+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-08-28T15:56:26+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-08-28T15:56:51+0700